Российская Федерация

Новгородская область Пестовский  район

Общественный Совет

при Администрации Пестовского сельского поселения

ПРОТОКОЛ  № 3

заседания Общественного Совета

д. Русское Пестово                                                                                       29.09.2023 г.

Присутствовали:

Дунаева Н.А. – Председатель Общественного Совета

3 члена Общественного Совета:

Дикая Н.А., Соколова Г.Г., Соловьева Н.И.

Башляева Елена Александровна - Глава Пестовского  сельского поселения

Приглашены по соответствующим вопросам:

Лучинина Виктория Юрьевна – заместитель Главы администрации сельского

поселения

Соколова Светлана Юрьевна – ведущий служащий администрации сельского

поселения

Тарасова Наталья Сергеевна – главный специалист администрации сельского

поселения

                                                    ПОВЕСТКА:

1. О принятии участия в составе комиссии по проведению обследования

автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Русское

Пестово, ул. Лесная, от дома 1а до дома 10 и от дома 11 до пересечения с ул.

Зеленая.

2. О результатах работы администрации сельского поселения с обращениями

граждан, организаций в 3 квартале 2023 года.

3.О принятии участия в заседании Совета депутатов Пестовского сельского

поселения в 3 квартале 2023 года.

4. СЛУШАЛИ: О предоставлении муниципальных услуг за 3 квартал 2023 г.

1.Слушали: О принятии участия в составе комиссии по проведению обсле-

дования автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.

Русское Пестово, ул. Лесная, от дома 1а до дома 10 и от дома 11 до пересечения с

ул. Зеленая.

Докладчик: Соколова Галина Григорьевна – заместитель Председателя

Общественного Совета.

Соколова Г.Г.: Я, как член Общественного Совета, принимала участие в составе

комиссии в сентябре 2023 года в приемке выполненных работ по ремонту участка

автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Русское

Пестово, ул. Лесная, от дома 1а до дома 10 и от дома 11 до пересечения с ул.

Зеленая. Замечаний от комиссии не было.

РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

2.Слушали: О результатах работы администрации сельского поселения с

обращениями граждан, организаций в 3 квартале 2023 года.

Докладчик: Соколова Светлана Юрьевна – ведущий служащий админист-

рации сельского поселения.

Соколова С.Ю.: За третий квартал 2023 года в администрацию сельского по-

селения поступило всего 4 обращения, из них письменных обращений три и одно

устное обращение. Количество обращений, по которым предоставлена положи-

тельная информация (ответ) - 4, количество обращений, которые были проверены

с выездом на место - 4. Все обращения рассмотрены в установленный законода-

тельством срок. Информация о работе администрации сельского поселения с

обращениями граждан размещается на сайте Администрации Пестовского

муниципального района.

База данных об обращениях граждан и организаций на предмет  наличия в

них информации о фактах коррупции  в органах местного самоуправления

сельского поселения не сформирована в виду отсутствия таковых обращений.

За третий квартал 2023 года в Совет депутатов сельского поселения

обращения не поступали.

РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ: О принятии участия в заседании Совета депутатов Пестовс-

кого сельского поселения в 3 квартале 2023 года.

Докладчик: Дунаева Нина Андреевна – заместитель председателя Общест-

венного Совета.

Дунаева Н.А.: За 3 квартал 2023 года было проведено 4 заседания Совета депу-

татов Пестовского сельского поселения. Во всех заседаниях Совета депутатов

Члены Общественного совета принимали участие. Замечаний и предложений к

администрации сельского поселения по подготовке и проведению заседаний

Совета депутатов нет.

4. СЛУШАЛИ:О предоставлении муниципальных услуг за 3 квартал 2023 г.

Докладчик: Тарасова Наталья Сергеевна – главный специалист администра-

ции сельского поселения.

Тарасова Н.С.:  В течение третьего квартала 2023 года администрацией Пес-

товского сельского поселения всего было оказано 11 муниципальных услуг, из

них: 2 муниципальные услуги по выдаче выписок из похозяйственных книг, 9

муниципальных услуг по присвоению, изменению, аннулированию адреса

объекта адресации. Ведется постоянный мониторинг административных

регламентов по предоставлению муниципальных услуг на их соответствие

требованиям действующего законодательства РФ. В случае необходимости

вносятся соответствующие изменения. Информация о работе администрации

сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг размещается на

сайте Администрации Пестовского муниципального района.

В третьем квартале 2023 года вносились изменения в 1 административный

регламент. Ведется постоянная работа по уточнению перечня предоставления

муниципальных услуг на портале гос. услуг.

РЕШИЛИ: Принять представленную информацию к сведению.

Председательствующий:

Заместитель председателя

Общественного Совета         Дунаева Н.А.

Протокол вела:

Секретарь  Общественного совета         Н.А.Дикая